Blrgerrechtsgesetz

28. November 2004

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
32.83% 288208 94608
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Altstatten Rheintal abgelehnt 39.18% 60.82%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 44.74% 55.26%
Balgach Rheintal abgelehnt 44.92% 55.08%
Berneck Rheintal abgelehnt 47 17% 52.83%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 39.07% 60.93%
Eichberg Rheintal abgelehnt 30.09% 69.91%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 45.92% 54.08%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 27.71% 72.29%
Rebstein Rheintal abgelehnt 42.16% 57.84%
Rheineck Rheintal abgelehnt 36.38% 63.62%
Rathi (SG) Rheintal abgelehnt 26.06% 73.94%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 34.14% 65.86%
Widnau Rheintal abgelehnt 43.84% 56.16%
Berg (SG) Rorschach angenommen 56.19% 43.81%
Goldach Rorschach angenommen 50.18% 49.82%
Mérschwil Rorschach angenommen 51.32% 48.68%
Rorschach Rorschach angenommen 55.95% 44.05%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 46.74% 53.26%
Steinach Rorschach abgelehnt 43.31% 56.69%
Thal Rorschach abgelehnt 45.13% 54.87%
Tlabach Rorschach abgelehnt 48.95% 51.05%
Untereggen Rorschach abgelehnt 41.26% 58.74%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 44.51% 55.49%
Flums Sarganserland abgelehnt 27.82% 72.18%
Mels Sarganserland abgelehnt 34.43% 65.57%
Pfafers Sarganserland abgelehnt 36.52% 63.48%
Quarten Sarganserland abgelehnt 44.95% 55.05%
Sargans Sarganserland abgelehnt 41.97% 58.03%
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Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Jona
Kaltbrunn
Rapperswil (SG)
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Latisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
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Sarganserland
Sarganserland

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

37.40%
37.05%
49.42%
29.24%
33.88%
42.47%
37.19%
41.44%
53.35%
35.95%
58.00%
35.71%
34.73%
43.81%
35.12%
43.25%
48.44%
49.17%
55.10%
49.75%
43.49%
40.87%
45.25%
57.69%
34.01%
47.51%
46.42%
38.92%
36.32%
40.24%
33.17%
38.62%
41.43%
35.29%
45.16%
45.19%
39.94%
40.53%
35.96%
44.87%
47.15%
32.43%
43.10%
43.90%

62.60%
62.95%
50.58%
70.76%
66.12%
57.53%
62.81%
58.56%
46.65%
64.05%
42.00%
64.29%
65.27%
56.19%
64.88%
56.75%
51.56%
50.83%
44.90%
50.25%
56.51%
59.13%
54.75%
42.31%
65.99%
52.49%
53.58%
61.08%
63.68%
59.76%
66.83%
61.38%
58.57%
64.71%
54.84%
54.81%
60.06%
59.47%
64.04%
55.13%
52.85%
67.57%
56.90%
56.10%
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Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt

33.81%
45.19%
42.13%
45.52%
41.33%
39.02%
40.15%
45.38%
51.92%
47.78%
40.73%
33.63%
37.19%
34.55%
46.12%
46.16%
52.79%
42.66%
45.89%

66.19%
54.81%
57.87%
54.48%
58.67%
60.98%
59.85%
54.62%
48.08%
52.22%
59.27%
66.37%
62.81%
65.45%
53.88%
53.84%
47.21%
57.34%
54.11%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Altstatten Rheintal 9 1 784 1217
Au (SG) Rheintal 12 0 498 615
Balgach Rheintal 4 0 389 477
Berneck Rheintal 5 0 433 485
Diepoldsau Rheintal 2 0 336 524
Eichberg Rheintal 2 0 68 158
Marbach (SG) Rheintal 8 0 281 331
Oberriet (SG) Rheintal 15 0 517 1349
Rebstein Rheintal 7 3 390 535
Rheineck Rheintal 11 0 219 383
Rathi (SG) Rheintal 2 0 92 261
St. Margrethen Rheintal 11 0 283 546
Widnau Rheintal 13 0 569 729
Berg (SG) Rorschach 2 0 118 92
Goldach Rorschach 27 1 952 945
Mérschwil Rorschach 11 0 487 462
Rorschach Rorschach 14 0 780 614
Rorschacherberg Rorschach 28 0 617 703
Steinach Rorschach 16 0 288 377
Thal Rorschach 13 0 551 670
Tlbach Rorschach 3 0 116 121
Untereggen Rorschach 3 0 144 205
Bad Ragaz Sarganserland 18 0 470 586
Flums Sarganserland 9 0 217 563
Mels Sarganserland 13 0 504 960
Pfafers Sarganserland 3 0 107 186
Quarten Sarganserland 11 0 276 338
Sargans Sarganserland 14 0 439 607
Vilters-Wangs Sarganserland 4 0 319 534
Walenstadt Sarganserland 17 0 342 581
Amden See-Gaster 6 0 171 175
Benken (SG) See-Gaster 3 0 112 271
Ernetschwil See-Gaster 5 0 83 162
Eschenbach (SG) See-Gaster 12 0 341 462
Goldingen See-Gaster 3 0 74 125
Gommiswald See-Gaster 4 0 276 390
Jona See-Gaster 79 0 1965 1718
Kaltbrunn See-Gaster 13 0 275 490
Rapperswil (SG) See-Gaster 31 0 888 643
Rieden See-Gaster 1 0 55 99
Schanis See-Gaster 7 0 207 389
Schmerikon See-Gaster 9 0 216 277
St. Gallenkappel See-Gaster 3 0 118 218
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
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See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil
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407
155
208
270
904
1367
132
100
8356
217
763
175
79
243
610
69
73
740
24
154
183
129
199
246
210
116
36
100
845
166
879
305
594
329
288
520
383
419
840
292
75
193
265
541

534
165
215
220
913
1776
191
121
6128
421
843
202
124
426
906
139
116
1046
44
187
222
194
292
438
258
130
75
132
1080
325
1066
419
711
467
450
775
461
388
918
425
148
326
502
632
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Uzwil Wil 21
Wil (SG) Wil 77
Zuzwil (SG) Wil 10
Total 1285
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0
0
0
13

1046
1838
372
42822

1220
1644
500
50488



Burgerrechtsgesetz

Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Rheintal abgelehnt 38.97% 61.03%
Rorschach abgelehnt 49.17% 50.83%
Sarganserland abgelehnt 38.04% 61.96%
See-Gaster abgelehnt 46.62% 53.38%
St. Gallen angenommen 53.22% 46.78%
Toggenburg abgelehnt 40.97% 59.03%
Werdenberg abgelehnt 42.85% 57.15%
Wil abgelehnt 46.65% 53.35%
Total abgelehnt 45.89% 54.11%
Wabhlkreis Leer Ungliltig Ja Nein
Rheintal 101 4 4859 7610
Rorschach 117 1 4053 4189
Sarganserland 89 0 2674 4355
See-Gaster 190 0 5343 6118
St. Gallen 369 4 12317 10828
Toggenburg 138 3 4397 6336
Werdenberg 74 0 2915 3888
Wil 207 1 6264 7164
Total 1285 13 42822 50488
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Birgerrechtsgesetz

Nein Ja
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